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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Driftsregnskab 
Årets driftsresultat udviser et overskud på 404 t.kr. 

Væsentlige afvigelser til driftsbudget 
Formål 1 Der er indtægter på 172 t.kr. mere end budgetteret. Dette skyldes to tillægsbevillinger fra 

provstiet: 1: Bevilling på 116 t.kr. til kirkens udgifter til pumperenovering, og 2: Øget 
bevilling på 56 t.kr. til renter på stiftslån, da der var bevilliget for lidt hertil i den almindelige 
ligning. 

Formål 2 Der er brugt 75 t.kr. mere end budgetteret på kirkebygning og sognegård. Overforbruget 
skyldes den ovenfor nævnte pumperenovering. 

Formål 3 Der er brugt 118 t.kr. mindre end budgetteret til kirkelige handlinger, hvilket særligt skyldes 
lønbesparelser på 71 t.kr., herunder mindre kordegnetid. 

Formål 5 Der er brugt 108 t.kr. mindre end budgetteret på præsteboliger, hvilket særligt skyldes få 
vedligeholdsudgifter i 2025, og at grundskylden er faldet. 

Formål 6 Der er brugt 163 t.kr. mindre end budgetteret til administration, hvilket skyldes 
lønbesparelser, herunder mindre kordegnetid. 

Formål 7 Der er brugt 82 t.kr. mere på finansielle poster end budgetteret, hvilket primært skyldes den 
under formål 1 nævnte for lave almindelige ligning til renter på stiftslån, hvortil der også 
som nævnt er ydet en tillægsbevilling på 56 t.kr.  

 
Årets driftsoverskud medfører, at kirken har genetableret et passende niveau af frie midler (fri egenkapital) 
på 515 t.kr., som gør kirken rustet til at håndtere igangværende udgifter som bl.a. renovering af skorsten på 
sognegården.  

Projektregnskab 
Oversigt over kirkens fire provstigodkendte projekter fremgår af biregnskabet for anlæg og projekter. 

Af de fire projekter er det ene projekt, anskaffelse af ny kontormaskine, reelt afsluttet ultimo 2025, mens 
de øvrige tre projekter fortsætter ind i 2026. Anskaffelsen af kontormaskinen afsluttes med et overskud på 
15 t.kr., og den formelle afslutning finder sted i 2026 med færdigmelding, godkendelse og returnering af 
overskud til provstiet. 

Anlægsregnskab 
Oversigt over kirkens tre provstigodkendte anlæg fremgår af biregnskabet for anlæg og projekter. 

Af de tre anlæg er det ene anlæg, opsætning af digital infotavle på Hvidovrevej, afsluttet i 2025, mens de 
øvrige to anlæg fortsætter i 2026. Opsætningen af den digitale infotavle er afsluttet med et underskud på 
25 t.kr., som finansieres af ovenstående overskud på driften. Specifikationen af de 25 t.kr. fremgår af 
biregnskabet for infotavlen. 

Det største af de tre anlæg udgøres af opsparing til fremtidig kirkeudsmykning, som løbende forøges via 
årlige bevillinger fra provstiet. For at optimere forrentningen af denne anlægsopsparing har kirken i 2025 
købt realkreditobligationer for ca. 2 mio.kr. med to års løbetid. 

Opsparing til anlæg   
Som nævnt ovenfor har kirken for anlægsmidler købt realkreditobligationer for ca. 2 mio.kr., hvilket flytter 
disse midler fra anlægsmidler til opsparing til anlæg (to forskellige egenkapitalskonti). 

Herudover har kirken en eksisterende opsparing til anlæg til brug for nye messehagler. For den opsparing 
har kirken i 2025 erhvervet en ny messehagel til 88 t.kr. 

Menighedsrådet deltagelse i samarbejder 
Folkekirkens Kirkegårde i Hvidovre: Samarbejde mellem de fire sogne i Hvidovre. Samarbejdet aflægger 
selvstændigt årsregnskab. 
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Folkekirkens Skoletjeneste på Vestegnen: Samarbejde mellem Rødovre-Hvidovre, Glostrup og Høje 
Taastrup provstier. Regnskab er konsolideret i regnskabet for Rødovre-Hvidovre Provsti. 

Samarbejdsprojekter i Rødovre-Hvidovre Provsti: Regnskab er en del af regnskabet for Rødovre-Hvidovre 
Provsti. 

Kirkehøjskolen i Hvidovre: Regnskabet er et selvstændigt regnskab, der er sendt til de fire sogne i Hvidovre. 
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Menighedsrådets forklaringer til resultatdisponering 

Resultatdisponering 

 

Frie midler 
Frie midler er øget med årets driftsoverskud på 404 t.kr. reduceret med underskud på infotavleanlægget på 
25 t.kr. jf. forklaringerne til regnskabet og biregnskabet for infotavleanlægget. 

Opsparing til anlæg 
Der er jf. forklaringerne til regnskabet flyttet 1.997 t.kr. fra anlægsmidler til opsparing til anlæg grundet køb 
af realkreditobligationer for anlægsmidler. 

Langfristet gæld 
Der er jf. biregnskabet for anlæg og projekter brugt anlægsmidler for 1.150 t.kr. til at afdrage på stiftslånet. 

Anlægsmidler 
Anlægsmidler er formindsket med 2.125 t.kr., som skyldes ovenstående obligationskøb og låneafdrag på 
samlet 3.147 t.kr., reduceret med årets anlægsoverskud på 997 t.kr. jf. regnskab samt driftsdækningen af 
infotavleunderskuddet på 25 t.kr. 

Projektmidler 
Projektmidler er øget med årets projektoverskud på 95 t.kr. jf. både projektregnskabet og biregnskabet for 
anlæg og projekter. 
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Biregnskab for infotavle-anlæ
g

Form
ål
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Regnskabsår
Art

Posteringstekst
2021
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ovedtotal
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el strøm

 - strøm
 til skilt ud m
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vidovrevej

4640,06
4640,06

H
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4640,06
4640,06
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D
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 af Beløb
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Art
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2025
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